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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “REALIZZAZIONE DI BRIGLIE, SOGLIE E DIFESE DI 
SPONDA NEL TORRENTE BLE’ IN COMUNE DI ONO SAN PIETRO (BS) – 

INTERVENTO 18 OCDPC 598/2019” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno undici del mese di ottobre dell’anno duemilaventuno (11.10.2021) in 

Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 23.09.2021, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 

l’avviso pubblico in data 23.09.2021 (Identificativo Sintel 145727419); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 23.09.2021 al 08.10.2021 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 08.10.2021; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 71 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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A seguito della verifica della documentazione allegata ad ogni singola candidatura si 
procede all’esclusione dei seguenti operatori economici per le motivazioni in appresso 
specificate: 

 
- ID 1633684405929 – BONOTTO S.R.L. - Nella documentazione della busta 

amministrativa dell’operatore economico BONOTTO S.R.L., è mancante l’attestato 
di avvenuto sopralluogo, così come disciplinato dal paragrafo 10 dell’avviso di 
manifestazione d’interesse (Al fine di accertare la mancanza di tale adempimento 

obbligatorio per la presentazione della candidatura, è stato richiesto riscontro al 
Comune di Ono San Pietro il quale con nota in data 11.10.2021 ha confermato la 

mancata effettuazione del sopralluogo da parte dell’operatore economico 
BONOTTO S.R.L.). L’operatore economico viene pertanto escluso. 

 

- ID 1633682598699 – ARTUSO S.R.L. - Nella documentazione della busta 
amministrativa dell’operatore economico ARTUSO S.R.L., il quale dichiara di 

partecipare alla procedura quale capogruppo del Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese non ancora costituito tra gli operatori economici ARTUSO S.R.L. e S.E.A. 
DEI FRATELLI LOSERO GIUSEPPE E LIDIO S.N.C., è mancante l’attestato di 

avvenuto sopralluogo effettuato da parte dell’operatore economico mandante 
S.E.A. DEI FRATELLI LOSERO GIUSEPPE E LIDIO S.N.C., così come disciplinato dal 

paragrafo 10 dell’avviso di manifestazione d’interesse (Al fine di accertare la 
mancanza di tale adempimento obbligatorio per la presentazione della 

candidatura, è stato richiesto riscontro al Comune di Ono San Pietro il quale con 
nota in data 11.10.2021 ha confermato la mancata effettuazione del sopralluogo 
da parte dell’operatore economico S.E.A. DEI FRATELLI LOSERO GIUSEPPE E 

LIDIO S.N.C.). L’operatore economico viene pertanto escluso. 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 69 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 

SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 

16:30, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 20 (venti) 
operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 20 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 
casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-69) assegnati agli operatori 

economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 20 operatori economici e 
indicato nel report allegato (allegato II) è: 

4 (quattro) – 6 (sei) – 7 (sette) – 11 (undici) – 13 (tredici) – 15 (quindici) – 16 

(sedici) – 18 (diciotto) – 19 (diciannove) – 20 (venti) – 25 (venticinque) – 32 
(trentadue) – 33 (trentatre) – 36 (trentasei) – 46 (quarantasei) – 49 (quarantanove) 

– 57 (cinquantasette) – 62 (sessantadue) – 67 (sessantasette) – 68 (sessantotto); 

 
Alle ore 16:40 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Artogne, 

mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
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accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 11 Ottobre 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1633075079165

2 1633083307855

3 1633091161496

4 1633098796311

5 1633100307282

6 1633101165548

7 1633101879794

8 1633103711112

9 1633331389576

10 1633337534284

11 1633337654065

12 1633338417982

13 1633339891732

14 1633341292500

15 1633350443194

16 1633361793034

17 1633363527787

18 1633419807128

19 1633420004415

20 1633423982332

21 1633427077959

22 1633428216027

23 1633441081138

24 1633441318697

25 1633441564997

26 1633442326237

27 1633447227541

28 1633448575435

29 1633454642317

30 1633505035133

31 1633511714414

32 1633511735133

33 1633514463724

34 1633514622390

35 1633516560195

36 1633524243928

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


37 1633525328498

38 1633527845469

39 1633531049573

40 1633531664308

41 1633531834347

42 1633531897385

43 1633533994053

44 1633585439454

45 1633588777564

46 1633589917083

47 1633590632432

48 1633594709302

49 1633596159190

50 1633596571962

51 1633597556535

52 1633608863334

53 1633610586036

54 1633612740592

55 1633614884503

56 1633615663055

57 1633619883132

58 1633620791412

59 1633621668014

60 1633674124248

61 1633676474345

62 1633677274573

63 1633677278775

64 1633678623578

65 1633679272174

66 1633680507470

67 1633680988147

68 1633682173901

69 1633683317906

DOMANDE ESCLUSE

1633682598699

1633684405929



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 68

Generazione di numeri casuali 1 4

2 6

Quanti numeri vuoi estrarre? 20 3 7

Qual è il valore minimo? 1 4 11

Qual è il valore massimo? 69 5 13

6 15

7 16

8 18

9 19

10 20

11 25

12 32

13 33

14 36

15 46

16 49

17 57

18 62

19 67

20 68

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE ESCLUSA SORTEGGIATA

1 1633075079165 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

2 1633083307855 CABRINI ALBINO S.R.L.

3 1633091161496 F.LLI TRENTINI SRL

4 1633098796311 SI

5 1633100307282 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

6 1633101165548 SI

7 1633101879794 SI

8 1633103711112 F.P.T COSTRUZIONI

9 1633331389576 CONF COSTRUZIONI s.r.l.

10 1633337534284 Lanzetti Domenico srl

11 1633337654065 SI

12 1633338417982 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

13 1633339891732 SI

14 1633341292500 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

15 1633350443194 SI

16 1633361793034 SI

17 1633363527787 TONINELLI PIETRO S.R.L.

18 1633419807128 SI

19 1633420004415 SI

20 1633423982332 SI

21 1633427077959 GROLLI COSTRUZIONI SRL

22 1633428216027 MAZZONI COSTRUZIONI SRL

23 1633441081138 marzocchi s.r.l.

24 1633441318697 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

25 1633441564997 SI

26 1633442326237 COMPAGNONI GIUSEPPE s.r.l.

27 1633447227541 VENETA21 SRL

28 1633448575435 VEZZOLA S.p.A.

29 1633454642317 Costruzioni Infrastrutture Generali S.r.l.

30 1633505035133 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

31 1633511714414 Chisari Gaetano Srl

32 1633511735133 SI

33 1633514463724 SI

34 1633514622390 OLLI SCAVI SRL

35 1633516560195 GELMI SRL

36 1633524243928 SI

37 1633525328498 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

38 1633527845469 VITALI COSTRUZIONI SRL

39 1633531049573 IMPRESA COGNI S.P.A.

40 1633531664308 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO

41 1633531834347 Be.Ma.Der. Srl

42 1633531897385 LMG Buildings

43 1633533994053 PLONA LAVORI SRL

44 1633585439454 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL Unipersonale

45 1633588777564 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

46 1633589917083 SI

47 1633590632432 COSTRUZIONI CERRI SRL

48 1633594709302 C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) SOC. COOP.

49 1633596159190 SI

50 1633596571962 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL

51 1633597556535 IMPRESA DUCI SRL

52 1633608863334 E.S.O. STRADE S.R.L.

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


53 1633610586036 BETTINESCHI SRL

54 1633612740592 Palingeo srl

55 1633614884503 CDFCOSTRUZIONI Srl

56 1633615663055 FLUMAR SRL

57 1633619883132 SI

58 1633620791412 PACCANI COSTRUZIONI SRL

59 1633621668014 Impresa Ing. Angelo Bianchi sas di Arch. Gabriella Bianchi & C.

60 1633674124248 SUARDI SPA

61 1633676474345 GIUDICI S.P.A.

62 1633677274573 SI

63 1633677278775 FAVINI COSTRUZIONI SRL

64 1633678623578 DEA COSTRUZIONI SRL

65 1633679272174 cogestra

66 1633680507470 Azienda agricola Cattaneo Srl.

67 1633680988147 SI

68 1633682173901 SI

69 1633683317906 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C.

1633682598699 ARTUSO S.R.L. SI

1633684405929 BONOTTO SRL SI
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